

# Projekts „Moterų migrančių ir etninių mažumų grupių patirtys nėščiosioms teikiamų paslaugų srityje Airijoje“



Prisijunkite prie mūsų, siekiant pagerinti nėščiosioms teikiamas paslaugas Airijoje visoms moterims.



Nuskaitykite ir sužinokite daugiau apie šį projektą.

## PIEVIENOJIES MŪSU CENTINIEM UZLABOT MATERNIĀTES PAKALPOJUMUS ĪRIJĀ.

Īrijas iedzīvotāju populācijā aizvien pieaug tautu daudzveidība. Īrijas iedzīvotāji pārstāv dažādas kultūras un Īrijā ir neviendabīgs etniskais fons. Starptautiski pētījumi parāda, ka emigrantu un etnisko minoritāšu sievietes ir pakļautas nevienlīdzīgai attieksmei attiecībā uz maternitātes pakalpojumu saņemšanu valstīs ar augstiem ieņēmumiem. Šāda nevienlīdzība rada risku tam, ka māte un bērns cietīs no veselības problēmām. Ikvienu sievieti ir pelnījusi cieņpilnu, informatīvu un drošu maternitātes aprūpi.

Diemžēl sievietes no migrantu un etnisko minoritāšu vidus nereti sūdzas par to, ka viņas nav saņēmušas efektīvu komunikāciju, līdzjūtības pilnu attieksmi aprūpē un nav tikušas iesaistītas lēmumu pieņemšanā attiecībā uz savu veselību. Mums ir nepieciešama informācija par tavu etnisko piederību, lai mēs palielinātu savu kompetenci saistībā ar minētajiem jautājumiem un saprastu, kas mums jāpilnveido.

📍 Cork University Maternity Hospital

✉ MEMProject@ucc.ie



## IESAISTIES

Mēs tevi mudinām, bet neuzspiežam, sniegt mums šo informāciju. Tavs ieguldījums palīdzēs mums veidot iekļaujošāku un efektīvāku vidi visām iesaistītajām pusēm.

## JAUTĀJUMI?

Ja tev ir vēl kādi jautājumi par to, kāpēc mēs ievācam šo informāciju un kā tā tiks izmantota, droši sazinies ar mums. Mēs ar prieku sniegsim sīkākus paskaidrojumus un atbildēsim uz taviem jautājumiem.

SAZINIES: [MEMProject@ucc.ie](mailto:MEMProject@ucc.ie)

Paldies, ka palīdzi mums uzlabot mūsu pakalpojumus un nodrošināt vienlīdzību pakalpojumu sniegšanā visām pacientēm.

## LAIPNI LŪDZAM KORKAS UNIVERSITĀTES MATERNITĀTES STACIONĀRĀ.

Mūsu apņemšanās nodrošināt augstu kvalitāti un vienlīdzīgu attieksmi ietvaros, mēs lūdzam tevi sniegt informāciju saistībā ar etnisko piederību. Šī informatīvā lapa paskaidro, kāpēc mēs ievācam šādu informāciju, kā mēs to izmantojam un kā mēs aizsargājam tavu privātumu.

### KAS IR ETNISKĀ PIEDERĪBA?

Etniskā piederība ir tavs kultūras mantojums un no iepriekšējām paaudzēm pārmantotais fons. Tā iekļauj tautas vēsturi, tradīcijas, valodu un dažreiz arī reliģiju. Etniskā piederība nav tas pats kas nacionālā piederība vai pilsonība.

Vārdu salikumu “nacionālā piederība” parasti attiecina uz pilsoņu valstisko piederību.

Pilsonība ir cilvēka juridiskais statuss kādā valstī. Pilsonība piešķir konkrētas tiesības, piemēram, tiesības uz valsts izdotu pasi vai tiesības balsot.

## KĀPĒC MĒS IEVĀCAM DATUS PAR ETNISKO PIEDERĪBU?

### Plaisu identificēšanai aprūpes sistēmā:

dati par etnisko piederību palīdz mums pamanīt atšķirības veselības aprūpes rezultātos un rūpēties par to, lai izskaustu nevienlīdzību un uzlobotu aprūpes līmeni visām pacientēm.

### Pakalpojumu līmeņa kvalitātes celšanai:

informācija par mūsu pacientu etniskās piederības sastāvu ļauj mums pielāgot pakalpojumus tā, lai atbalsta sniegšanā tiktu ņemtas vērā iespējamās kulturālās īpatnības un tiktu atvieglināta piekļuve.

### Juridiskajai atbilstībai:

šādu datu ievākšana palīdz mums nodrošināt atbilstību juridiskajām prasībām un ievērot politiku, kas vērsta uz līdzvērtību un diskriminācijas izskaušanu veselības aprūpē.

📍 Cork University Maternity Hospital

✉ MEMProject@ucc.ie

## KĀPĒC DATIEM PAR TAVU ETNISKO PIEDERĪBU IR NOZĪME?

Informējot par savu etnisko piederību, mēs cenšamies:

ģenerēt zināšanu bāzi par veselības atšķirībām starp iedzīvotāju minoritātēm un vairākumu populācijā, vienlaicīgi strādājot pie nevienlīdzības izskaušanas;

paaugstināt komunikācijas kvalitāti un kulturālo kompetenci; identificēt un novērst nevienlīdzību aprūpes piekļuvē un kvalitātes līmenī.

Attīstīt kvalitātes celšanas plānu un samazināt atšķirības un veicināt labāku pieredzi visām pacientēm, kas izmanto KUMS (CUMH – angl.) pakalpojumus.